

|                                                                                                                                                                                 |                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Общество с ограниченной ответственностью "Атон-Кузбасс"; 650000, РОССИЯ, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Мичурина, д.13, оф. 3Б, 107, 108                                 |                                                     |
| Регистрационный номер - 186 от 25.12.2015                                                                                                                                       |                                                     |
| (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда) |                                                     |
| Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ                                                                                                                                 | Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц |
| RA.RU.21AT33                                                                                                                                                                    | 06.11.2015                                          |

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 2347-20 01.02.2021  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № ПР-340-33-Х от 22.12.2020

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Сибирское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору; Адрес: 650002, Кемеровская область - Кузбасс, г. Кемерово, ул. Институтская, д. 3

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 2347-20 от 17.12.2020 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-Кузбасс"; 650000, РОССИЯ, Кемеровская область, г. Кемерово, ул. Мичурина, д.13, оф. 3Б, 107, 108; Регистрационный номер - 186 от 25.12.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Казакова Юлия Евгеньевна (№ в реестре: 4979); Андреев Андрей Викторович (№ в реестре: 1011)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 10

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1/2347-20. Инженер-электроник (1 чел.);

2/2347-20. Старший дежурный бюро пропусков (4 чел.);

3/2347-20. Старший делопроизводитель (2 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

4/2347-20. Водитель автомобиля 4 разряда (Toyota Camry № H731HH) (1 чел.);

5/2347-20. Водитель автомобиля 4 разряда (Toyota Camry № T088TT) (1 чел.);

6/2347-20. Водитель автомобиля 4 разряда (Renault Duster № T301BY) (1 чел.);

7/2347-20. Водитель автомобиля 4 разряда (Renault Duster № K358EM) (1 чел.);

8/2347-20. Водитель автомобиля 4 разряда (Renault Duster № K376EM) (1 чел.);

9/2347-20. Водитель автомобиля 4 разряда (Nissan Teana № H088TT) (1 чел.);

10/2347-20. Водитель автомобиля 4 разряда (Toyota Avensis № H076CX) (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 10

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:



|                                                                  |                     |
|------------------------------------------------------------------|---------------------|
| Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора | Кол-во рабочих мест |
| Не выявлено                                                      | 0                   |

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВППФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

### Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

|                       |                                                             |           |                                       |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------|-----------|---------------------------------------|
| 4979<br>(№ в реестре) | Инженер-химик испытательной<br>лаборатории<br>(должность)   | (подпись) | Казакова Юлия Евгеньевна<br>(Ф.И.О.)  |
| 1011<br>(№ в реестре) | Ведущий инженер<br>испытательной лаборатории<br>(должность) | (подпись) | Андреев Андрей Викторович<br>(Ф.И.О.) |





### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Сибирское управление Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             |                                                                                  |                                                                   | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 10                                                                               | 10                                                                | 0                                                                                                                                                         | 10      | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 14                                                                               | 14                                                                | 0                                                                                                                                                         | 14      | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 1                                                                                | 1                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 1       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

### Таблица 2

[illegible]



|            |                                                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|------------|---------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 4/2347-20  | Водитель автомобиля 4 разряда (Toyota Camry № H731HH)   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 5/2347-20  | Водитель автомобиля 4 разряда (Toyota Camry № T088TT)   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 6/2347-20  | Водитель автомобиля 4 разряда (Renault Duster № T301BY) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 7/2347-20  | Водитель автомобиля 4 разряда (Renault Duster № K358EM) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 8/2347-20  | Водитель автомобиля 4 разряда (Renault Duster № K376EM) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 9/2347-20  | Водитель автомобиля 4 разряда (Nissan Teana № H088TT)   | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 10/2347-20 | Водитель автомобиля 4 разряда (Toyota Avensis № H076CX) | 2 | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 01.02.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель руководителя управления (подпись) Плешивцев Андрей Александрович 09.02.2021  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела хозяйственного обеспечения (подпись) Наприенко Олег Иванович 09.02.2021  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела кадров, спецработы, аттестации и противодействия коррупции (подпись) Нейман Виктория Владимировна 09.02.2021  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник финансового отдела (подпись) Назарова Елена Геннадьевна 09.02.2021  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель начальника правового отдела (подпись) Белицкая Снежана Геннадьевна 09.02.2021  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Ведущий специалист-эксперт отдела  
кадров, спецработы, аттестации и про-  
тивостояния коррупции  
(должность)

  
(подпись)

Табак Людмила Александровна  
(Ф.И.О.)

09.02.2021  
(дата)

Ведущий специалист-эксперт отдела  
разрешительной и контрольно-  
аналитической деятельности  
(должность)

  
(подпись)

Логинова Дарья Павловна  
(Ф.И.О.)

09.02.2021  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4979  
(№ в реестре)

  
(подпись)

Казакова Юлия Евгеньевна  
(Ф.И.О.)

01.02.2021  
(дата)

1011  
(№ в реестре)

  
(подпись)

Андреев Андрей Викторович  
(Ф.И.О.)

01.02.2021  
(дата)